se in paradiso sputant in capite. Sed extinguunt
lumen in intelligentia nam aristus hanc
in intelligentiam vult nobis habere quia
causa lumen naturalis in intelligentia persua-
det. Sed quod sit vult deus remunerator bono-
rum et punitor malorum et quod homo potest bene
et male agere. Et si bene egerit saluabitur.
Si vero male condempnabitur. Et de habi-
tatione constituit heredes et reliquias eius in ma-
nu consanguinei sui. Item an heredes vita et
mors boni et mali appositum tibi ignem
et aqua ad quodcumque volueris extendere
manum tuam. Sed in dicit quod omnia sunt
statuta et omnia quoniam homo de ne-
cessitate et quod deus pro opera sua non
mutat. Malac. 3. ego deus et non mu-
tor. Unde si homo debet saluari quod quod
agat omnia saluabitur et si debet con-
dannari quod quod agat damnabitur. Quod
sequitur ut dicit boetius quod omnia mala in aucto-
ritatem dei referantur. quod propheta est et
cogitare frustra. Sed leges prima perit
ponitur si omnia de necessitate eueniunt
et in dicit in se. Quod si genus illa
egerit prima agam et ego prima si ma-
lum quod cogitavi ut faceret eis. Nonne
minime condempnati erant adusionem et
in quia prima egerunt ad perditionem
ioue deus peccat. Veritas sic ut per 3. ioue
Nonne ezechias rex condempnatus erat ad
mortem et in quia fleuit et deuote con-
uit deus eum libavit et vitam per annos
quidem prolongauit. certe sic ut patet
ysa. Sed mira est valde. quod ut supra
dictum est. quod dicit quod omnia eueniunt
accidit et fortuna. Quod ergo sic euenit
natio et non est quod vni malum. Quia alii
malo ut prodigalitas auaricie si bonum
iniqua. Quia tunc bono ut dicit per 1. et
io bonorum. Si mala una est sed mala malorum
est diuisa. et una. Quia alii per inior
superbos semper iurgia sunt. Veritas
ergo in persona aristus potest in dicit dicit per dicit
torum. Quod me queritis. in fine. Sed per
te me vitam aie et sic ut per 1. et sic per 1.
3. ponitur in iudiciis et disceptationibus
regula iudicialis que est ut non secundum fa-
ciem et exteriorem appentiam iudicemus.
sive bonum sive malum. quod non omne quod rubet
est aurum. nec omne qui bene loquitur bene
vult. Vbi non quod octuplex est iudicium.
Primum est iudicium prudentie quod ex sagacitate
iudicis. Quia signa procedit ut fuit
iudicium salomus. in duas motrices ut
patet per 1. ut heri in epla fuit natus
eum omne in diligit filium suum a nollet
cum mori et una illa. Quod dicit quod vere

erat malus. Et etiam iudicauit damel illos
duos flos senes qui conuenereat. Quia susana
ac prudentia pro malicia hominum multum debe-
rent iudices habundare. Et de illo iudi-
ce qui liberauit pauperem. in quo domo quod
posuerunt duodecim urces olei quod sex erat
plem et sex medij et in feruis erat aqua
qui accusauit pauperem illum quod fuerat pluri oleum
furatus. Et iudex cognouit per murram
quod in mediate in feruis reperit in illis sex
quod non erat sic tale iudicium. Et iustus in me
iudicium iustie quod secundum allegata. 2. Quia per
cedat quod nec per nec pro odio vel amore
disceptat. auitate quod debent iudicari. Sed
iudicis sub lege. Quia ut dicit Augustinus. caud
si secundum sit quod probatur et reus confitetur
hoc ex in homine in dicit qui fecit in terra
mordam. illum qui dicebat se occidisse sau-
tem quod tamen non erat vni sed dicit ob
tium. Quia te locutus est. Tale iudicium est
iustum ex parte iudicis eo quod in ius pro-
cedit. Quia iudicium est. Quia de sapie quod
per occultum dei iudicium procedit. sicut dicit
ergo in dialogo. De illo seruulo rome quod
erat bonus et simplex et in firmatus ad
mortem videbat. mortuus et subito re-
uixit et dixit se captum ad paradysum
fuisse. Quia signum ostendit quod omne in
uaz loquebat. et per dicit quidem illa mor-
talitate que tunc erat rome de domo
dei sui erant morturi et qui euasunt.
Et per modicum oculo dei iudicio propter sibi
manus et brachias dilamant. Et sic
faciens factus est defunctus. Talia iudi-
cia frequent eueniunt que debent timere
et non discurrere. Hic cadit ad ex in de illo
pigrino qui ibat cum angelo ad san. iaco-
bum qui volebat facere iudicia dei. Et hos-
pitati fuerunt in tribus hospitibus. Quia
fuerat est angelus. Vna cupam euidam
qua dedit pro hospitibus. 3. vobis hospitibus
angustis vniuersis filium strangulauit. Et a
gelus reuelauit illi pigrino quod hoc
fecerat. Quia est iudicium auctis. 2. plena-
rie potatis. Quod deplemuntur ne potatis
procedit quod potest facere pro et in pator
et omne qui est liber deus in regno suo.
Tales enim in iure potius dispensare potest
deplemuntur potatis et non tenentur secundum
illud ius procedere ut per in bigamus. 2.
hominibus qui secundum iura canonica abaltari
suspenduntur. et in pro dispensat me facit
eos alii ministrare. Ita tamen quod talis dis-
pensatio et relaxatio non
sit gravis. nate vel diuini. quod in talibus
dispensare non posset in pro dispensare
non posset quod quibus neptis carnale acci-
peret in uxorem. quod hoc est contra legem.

diuini qui datus fuit per moysen poss
 tamen in g[ra]t[ia] dispensare nec poss
 dispensare q[ui] quib[us] aliena teneret nisi ex
 culpa et hoc est g[ra]t[ia] uis n[atu]rale q[uo]d e[st] q[uo]d tibi
 no[n] uis fieri alius fecisse caueto hoc iudi
 cio iustus iudicauit adu[er]sum et absoluit
 que s[ecundu]m legem moysi debebat Sed ipse ea
 absoluit de plenitudine potatis Im[mo] est
 iudiciu[m] rogationis et deprecationis quod
 exprimitur p[ro]cedit ut q[ui] quib[us] solu[m] p[ro]p[ter]
 rogatione[m] iudicat Et sit tunc rogatione[m]
 sunt bona et iusta et iudiciu[m] erit iustum
 ut fuit iudiciu[m] amice g[ra]t[ia] fenenc[is] Or
 d[omi]n[u]s ad p[re]ces amice iudicauit q[uo]d ip[s]a fi
 lios h[ab]eret et filii fenene mererent[ur] Io
 seph donet sterilib[us] peperit pl[ur]imos et que
 multos h[ab]ebat filios infirmata e[st] Et si
 rogatione[m] sunt mala et iudiciu[m] erit in
 alium tale iudiciu[m] fuit naboth qui ad
 p[re]ces jezabel iudicatus fuit lapidari
 iuste ut p[er] 20 h[oc] 6m est iudiciu[m] p[ro]m
 tentationis et fornicationis q[uo]d ip[s]e p[ro]p[ter] p[er]u[er]sionem
 infertur et procedit sicut fuit factus
 ip[s]e dauid q[ui] facta est fames tribu[m] an
 nis iugit[ur] Et g[ra]t[ia] uis d[omi]n[u]m qui re
 spondit q[uo]d hoc fuit p[ro]p[ter] p[er]u[er]sionem saul q[uo]d g[ra]t[ia]
 uiramentu[m] predecessorum suorum nit
 fecerat multos gabaonitaru[m] et dati sunt
 gabaoni duo filii saul et quinq[ue] nepot
 es qui suspenderrunt eos in ligno et ces
 sauit plaga app[er]to ut p[er] 20 h[oc] 10a ista
 sex iudicia sunt multa diuisimode g[ra]t[ia] de
 rata Am iudiciu[m] est suspitionis et tenu
 tatis q[uo]d no[n] ex iudicio u[er]o sed s[ecundu]m ym
 aginatione[m] p[ro]cedit et q[ui] quib[us] s[ecundu]m appen
 diam extiorerem iudicat et exleuib[us]
 signis aliq[ui]e iudicat e[st] malu[m] q[uo]d g[ra]t[ia] m
 git vel quia ip[s]e est male dispositus Et
 io sic iudicat e[st] alios vel q[uo]d odit illuz
 q[uo]d iudicat vel quia multa audiuit et vi
 dit ip[s]e q[uo]d defacili mouet[ur] ad iudicanduz
 Et ob hoc senes sunt valde suspiciofi q[uo]d
 multa viderunt et io tale iudiciu[m] i[n] fem
 bus min[us] p[ro]p[ter] e[st] q[uo]d multa viderunt ex q[ui]b[us]
 ad iudicanduz mouet[ur] et tale est iudiciu[m]
 u[er]o s[ecundu]m facie[m] q[uo]d hic p[ro]hibet[ur] In quo isti pe
 ceabant et hoc tripliciter q[uo]d videbat x[ristu]s
 in sabito opari iudicabant ip[s]e saluti et
 molatorem no[n] attendentes ad opus q[uo]d
 faciebat et an e[st] liat[ur] vel no[n] Et h[oc] fac
 ebat quia mali dispositi erant et quia
 x[ristu]m ex iudicio odiebant 2o q[uo]d videb[ant]
 q[uo]d p[ro]p[ter] p[er]u[er]sionem m[er]ito ei palam dicebat q[uo]d acci
 dent in eum sicut i[n] mesura futu[r]e Quod
 no[n] erat sufficiens argumetu[m] q[uo]d ut di
 c[er]et e[st] Est qui no[n]quit se humiliat et i

teria eius plena sunt dolo 3o q[uo]d exco
 q[uo]d faciebant quia iustus e[st] no[n] crede
 bat ip[s]um e[ss]e messiam que nemo debet
 at facie unde e[st] iuxta illud ysa g[ra]t[ia]z
 eius quib[us] enarvabit quasi dixerit n[on] q[ui]
 quod no[n] e[st] sufficiens argumetu[m] q[uo]d
 missias futu[r]e qui dicit x[ristu]s debebat
 e[ss]e deus et homo et in quatuor de q[ui] nemo
 facie poterat unde e[st] i[n] q[ui] h[oc] u[er]o sau
 poterat unde e[st] et quib[us] e[st] Sicut 2
 alii homines et hoc est q[uo]d x[ristu]s subdit
 Et me facit et unde s[ecundu]m factis h[oc] e[st] go
 s[ecundu]m faciem iudicare q[ui] s[ecundu]m appen
 diam extiorerem creditur aliquis e[st] bo[n]u[m] vel
 malu[m] sic iudicauit totalia sandu cassiu
 ep[iscopu]m nam e[st] ebriu[m] Quia hebat fa
 ciem n[atu]ralit[er] rubicundam quia statim e[st]
 adya[m] creptus ut g[ra]t[ia] in dyalogo dit
 hic cadit e[st] de gallo et gatta et
 muribus Si quib[us] u[er]o per n[atu]ra signa s[ecundu]m
 faciem iudicaret uerum et bonu[m] iudi
 ciu[m] e[st] Sicut moyses fecit q[ui] q[ui]m
 mit in puluerem vitulu[m] que filii isrl
 odorauerunt deditq[ue] eis bibere et
 appuit in barba om[n]i qui fuerat criminis
 auctorib[us] et fuerunt ea milia quos o
 uis moyses cu[m] leuitib[us] mit[er]e et hoc
 tangit epl[ist]a hodie[st]ma Octam[us] est iu
 diciu[m] malignitatis et flitatis q[uo]d ex
 malignitate acasu[m] acasanciu[m] et flit
 tate iudicis procedit ut q[ui] quib[us] flo
 acasatur et in iuste smatur et male
 et istud pessim[us] sic fuit iustis iudicatus
 coram pilato qui nullam cam mort[is]
 in eo inueniens ip[s]um iudicauit adm
 ortem et sic patet 3m go p[er] p[er]t[ur] claor
 x[ristu]s in p[er]do p[er]cordialib[us] q[uo]d clamab
 in struebat eos desui cognicoe de q[ui]
 est tota fides et in quo salus huana
 consistit Rom finis legis iustis e[st] ad ius
 ticiam om[n]i accedenti quia ut dan e[st] x[ristu]s
 erat deus et h[oc] p[er] h[oc] nat[us] e[st] in ea
 et ip[s]e fundauit eam altissim[us] In q[ui]m
 u[er]o h[oc] faciebant iudei iustis et p[er]te
 la eius et locu[m] ubi nat[us] fuit q[uo]d in
 bethleem et ubi nat[us] q[uo]d i[n] nazareth
 Et s[ecundu]m naz huana missis e[st] adeo i[n] m
 du q[uo]d s[ecundu]m hoc deus pat[er] misit filiu[m]
 suu[m] i[n] mundu[m] in q[ui]m g[ra]t[ia] uis e[st] i[n] car
 nari d[omi]n[u]s go e[st] et n[atu]ralit[er] g[ra]t[ia]z ab
 ip[s]o ip[s]e e[st] missus ut fieret h[oc] et
 sic s[ecundu]m naz diuinaz iudei no[n] g[ra]t[ia]z
 bant iustis q[uo]d no[n] credebant e[ss]e d[omi]n[u]m
 nec eia[m] e[ss]e g[ra]t[ia]z d[omi]n[u]m in q[ui]m
 e[st] pat[er] iusti quia no[n] credebant deo
 e[ss]e patrem iusti sed in g[ra]t[ia]z g[ra]t[ia]z
 deum In q[ui]m d[omi]n[u]s e[st] creator et gub[er]n[ans]

nator ut dicit p̄s Notus mi iudea de q̄
hoc est q̄ dicit Et me scitis et unde sim sa-
tis r̄ Sed est verus qui misit me quem
vos nescitis & eē patrem meum Sed e-
go scio eū & eē patrem meū & ab ip̄o
sum et̄naliter genitū et ab ip̄o su t̄p̄a
missus in mūdum ponitor go xpi pre-
cordialis clamor quia clamans docet
eos Qui ondit magnū seruire meo su-
isse adeq̄ exm̄ predicatoib̄ clamāt et
clamare debent ysa Clama ne cesses q̄
tuba exalta vocem tuam et annua r̄
Vbi nota q̄ predicator debet quatuor-
tub̄ clamare p̄ma tuba debet regnare
terre gloriam paradisi ut alluciat per am-
orem ysa. Idos non vidit deus absq̄ te
que parasti expectatibus te 2a tuba de-
bet minari penas inferni ut tereat p̄-
tormenta Apoc̄ missi sunt in stagnū
ignis et sulphurem q̄ est mors f̄a ubi
cruciantur in seclā sedōrum 3a tuba
debet protestari quia nūdq̄ timuit et
concupiscencia eius quia ut dicit̄ ī ioh̄
Et omnia pretēnt p̄t̄ amare deū q̄
nobis p̄fuit superbia aut diuiciā iac-
tancia quid ḡtulit nobis transierit oīa
illa tamq̄ iura et tamq̄ nūctiq̄ par-
rens & tamqua nauis 4a tuba debet
clamare Surgite mortui venite ad iudi-
cū quia mors fortissime appropinquat
c̄t̄ jam securis ad radicem arboris po-
ta est semp̄ em̄ sum̄ i morte p̄ quod
clama q̄odia vita in morte sum̄ delq̄
aut p̄dicator omnibus istis quatuor tu-
bis fortissime clamare q̄ peccatores q̄ uice-
grib̄ hom̄ assilant̄ quib̄ fortit̄ e da-
mandū p̄rim̄ s̄t̄ surdi vere s̄t̄ p̄co-
res & maxime auari qui admodū pas-
pidis surdesunt Du vna aurem s̄ngit
ad terram solū terrena meditando et
in aliam mittit caudam d̄o sibi p̄mit-
tunt et spant longē vitam p̄s p̄t̄ as-
pidis surde obturantis aures suas Sic
faciebat ille dices qui dicebat luc̄ Gau-
de aīa mea habes multa bona reposita
manos plures Sed s̄t̄ dormientes
peccatores eū et maxime carnales itaq̄
fundantur et delectantur in p̄tib̄ q̄ nō
solum vident̄ dormire s̄ vident̄ letan-
gia quib̄ tota barba depillatur et nō
excitantur Nā deus sicq̄ p̄ccatores pec-
catores depillat nō auferendo vōa te-
p̄alia nō filios nō sanitatem & nō ex-
citant̄ ad p̄mā salutarem Eū sansom̄
qui ita fortit̄ in gremio dalide dormi-
uit q̄ totondit eum & ligauit et tradi-
dit inimic̄ et iō tales fortit̄ s̄t̄ tangedi

et nihil sensit ut patet mlib̄ iudicada
luda est concupia carnalis in qua homo
executor et ligator & traditur i iudicō
et ideo tales fortit̄ s̄nt tangendi ut sic
gant act̄ per cossos latē xpi petu ex-
citauit eum dicens Surge velocit̄ & co-
tinuo ceciderunt cathene de manibus
eius petrus in carcere h̄codis est p̄co-
r in carcere dya qui si fortit̄ per aduſa
percuator et ad deū reddidit & cathene
peccatorum quibus ligatus erat de ma-
nibus eius cadunt 3i s̄nt multū dista-
tes vere p̄cores et maxime in p̄tib̄ in
vetati m̄m̄ adeo distant et iō t̄tib̄
clamare nihil p̄dest nisi deus per p̄a-
tem grām deos eos uocet x̄tu p̄t̄ qui
stant in clamoribus ut tumultibus ut
molandmarū et qui stant in foro ta-
les s̄nt peccatores qui totalit̄ se dede-
runt tumultibus rotarum fortune et
rumoribus mundi auribus prunetes
quia semp̄ querunt noua et extrinseca
Et sua in transca nō considerat Sic
Sapientes oculi in capite eius stultiq̄
ante intenebris ambulat et sic p̄z quid

serua ga domice xc quadra me

Reverens ih̄us iudeus hom̄ez
cecum anatiuitate Jo x̄ Euā-
gelū p̄sens est nimis magnū
et in sententia et in lūtea Et exponere
totū ip̄m nimis eēt et iō p̄mā p̄te
dimittitur ad p̄b̄ In quo quidez x̄ m̄
axim̄ miraculum ḡmetur Et quedaz
maxima disputatio et altc̄o ex mira-
culo subsecuta In quo Euangeo noue
per ordmem cōtinetur p̄m̄ est status
hom̄is per h̄m̄ cecū de signatq̄ et eiq̄
q̄dicio penalitatis in p̄no Euāgelū
qm̄ est q̄o disaplorum et solū dubita-
tis ibi Et interrogauerunt eum disaphe r̄
bi quis peccauit r̄ 3m̄ est mirabilis
i audita oratio orationis ibi Hoc t̄i dix-
isset expuit in terrā et fecit lūm̄ expu-
to et lūm̄ super oculos eius p̄m̄ e salu-
tatis obedientia r̄ restepio sanita-
tis ibi Abuit ergo et lauit et v̄t̄ i d̄ub
qm̄ est viciorum deccō dubitatio adde-
restepio visus interrogatio et ḡtatio q̄
rietatis ibi Itaq̄ v̄m̄ qui videt eū
p̄ q̄ mendic̄ eāt dicebant nō est h̄ r̄
qm̄ est cecū ad phariseos aducto & corō
admittent de aristo sasma p̄plexitatis
ibi Adducit eū ad phariseos qui atq̄
fucāt r̄ Am̄ est deccō illuatio r̄ q̄
ficio testimonii appetitib̄ et corō a-
s̄b̄ no vitatis ibi nō Crediderit go iudei

de illo quia cecus fuisse et vidisset dom
penteb eius re Octauus est iudiciorum et cea
illuati de xpo lingua Disputatio et ace
co illuato affirmatio miraculi et imple
pluribus ibi vocauerit go rursus horum qui
cecus fuerat et dixit ei da gloriam dñi
Romu est colloquatio ihu cum ceco illuato
et confessio fidei facta a ceco et adoratio de
itatis ibi Auduit autem ihus qd cecus
ea foras et ai inuenisset cum dixit ei
Tu credis in filium dei re primo go pom
status hominis per cecum anatiuitate desi
gnatus et eius qd dicitur penalitatis et h
est preciens ihus uideus horum cecus a
natiuitate ubi no qd per hunc cecum ana
tiuitate designatus et eius qd dicitur ho et
eius status signatur quod dicitur cecus a
natiuitate quia ab ipa na est pccat
ate imperfectus pp quod omnes nascimur
filii re et omnes inuolunt tenebris ut
dicit Job et ratio est quia fomes pccati
et concupia mali et in dicitur ad malum ad
hominem nascitur et nunquam extinguitur
nisi per bapm nec per pccat quatecunqz
reseruetur et minuat unde seroqz eaz
aspam pccat indesto agenti frequet
videbatur inter cocas puellaz ce no
me ut ipse dese dicit et uide est qd bap
tusatus est apccat originali mundat qd
quicunqz scilicet gnatur filium ad pccat origina
li quia ho per bapm mundat solum
sm aiaz quantum ad maculam culpe et re
aliu pccat et ne Que duo aiaz qd gerat i
ipa qd fusione ad cocat unde fomes pccati
et concupia mali et ad malum i dicitur
qui est ipa sequela pccati originalis semp
loquendo sed in vno et eode est malia
et ca pccati originalis vel est ipa pccati oi
gmale put habet in carne consistere et
carere rone culpe in aiaz ipse in qua fo
mes remanet i carne et qd pccat dat fi
lio nam carnis lingua est fomes pccati
et aiaz in fundit carnis in fecte fomite
pccati inde est qd oes nascuntur aiaz pccati oi
gmali Ab hac aut infectione excepta
fuit bna virgo quia in ea fuit extinguita
talus fomes pccati Et io filius gnatur sine
pccato originali qd magis pluit mundat
in corruptam Equia in fusa aiaz pccati
qd hinc no potuit vltiqz qd omne pccati p
cedit ab ipa fomite pccati tamqz aradice
pccati iux id qd io dicit quod qd i mudo a
est concupia carnis aut concupia oculo
aut superbia vite qui remanet semp
i carne qui est concupia carnis inde est

91
omne pccati pccat dicitur creatas ana Et omne
pccati cecus anatiuitate Ex qd appz mag
ma magna corruptio et magna i po
nature humane magna miseria qd i pec
cato nascimur in pccato nutimur et filios
pccati quoniam pccati in nos facit po
pulos pccati magna corruptio qd aia ex
vione ad cocat accipit qualem corrup
tionem fm omnes pccati et in tunc et ratio
res que omnes in dicitur ad malum fm
omne corpus et omne locum dei sensus
em et amata cogitatio huani cordis i
malum pccati sunt ab adolefcentia Rom
video aliam lege i membris meis re
pugnantem legi mentis mee et capti
uante me in lege pccati magna miseria qd
ut dicitur in eode Quis potest portare ig
nem in sinu ut no qd burantur vestim
ta eius Ignis iste concupia carnis est
qua semp in sinu portamus et io semp
qburimur et pccamus pccat in malis qd
dem offendimus omnes si dixerimus qd
pccati no habemus ipse nos seducimus et vi
tas in nobis no est Et io ihus filius
dei preciens i de celo ad cocat descen
dens ut dicit Augs Et videns horum
in tanta miseria in tanta corruptione
et in tanta miseria constitutum misertus
est eius et substituit cum eo ut man
festarentur opa dei in illo b magna
miseria quia de pccati miseria et dicitur ser
uitute eius eripuit et liberauit Eph
Qui eripuit nos de potestate tenebrarum
et transfudit nos in regnum filii dilectionis
sue gratia gra et caritas qd i filius
dei cum adoptauit i io videte qua
lem caritatem dedit nobis ut filii dei
nominemur et simus Et magna glo
ria quia vitam etnam ei ppauit io
Ego vado pccati vobis locum vni venia
et assumo vos ad me pccati ut vbi ego
sum et vos filii istud cecum anatiuitate
i horum multa in pccati tempore excreant
corporali et spiritali que sicut orto pccati
est mune obiectio tuas ut si quis re
spiciat actam solis que dissoluit o
culos et excreat hoc sicut pccati pre
sumptuosus enim et tuos
vult fingere oculum in rotam deita
tis dei dñi vniuitate cetero i vni
tem pccati ac dei prestas et pccati
tuas oem inuestigat Et io exp
nut et excreat pccati Qui seruat
sua maiestatem offendet agloria Ro
no plus sapere qd oz sapere 2m

est longina in tenebris hitacio multu eud
in tenebroso carcere visum amittit eo
q' aia no mittit suam virtutem ad o
clis ex quo no opatur hoc signat p'ciu
q' suctudinis Qm em semit in tenebb
p'coro est omo exocatus et totq' i fec
tus et dulaa vident amara et ama
ra dulaa eo q' dma in telligecia auf
ei gram per qua posset videre Ex qo
ea no vtit' luc' auferte abeo m'ia et
date illi qui decet muas h'e 3m e' ni
mii sumi p'cepao qui m'ius od' g'ra
hoc f'it p'ciu iue Sicut em sim' g'rat
ex collectione linguoru' e'ia igne sic
ira excolicoe sanguis e'ia cor q' hoiez
mentalit' exocat pocta tra impedit
am ne possit cerne v'm Sic exocatq'
est architolos qui seipm suspendit q'
absolon no tenuit suu ut p' 20 B
A X m est meti cu puluere in oclis
exsufflacio hoc sigt p'ciu vana glo
rie sup' soaatur Sicut om' ceq' duz
cedit ascendere cadit sic vana glo
sub est sup'bus exm de lucifco et dep
m'is p'entiaq' ysa 2m dicat i cor
de tuo mi celu' ascenda Et seq' veru'
tu adm'fernu' detrahens in p'f'mdu'
laca 7m est m'ia adlume vigilaco
qua ex hoc ocli turbant' et q' s'udic
hoc f'it m'iaz solitudo i t'pa
libus acquirendis et q' sevadis
Et 7m saturitab deitab no st' eu
dormire p' quibz ho exocat' et que
maior ceatib pt ee qua quod ho p'
dicat aiaz sua dya' d' ce' m' e' se
lestiq' qua amare peauaz h'ic ei aiaz
sua venalem h'e dene' Exocat' ei
oclos sapientiu' v' m'ia 8m e' ma
lita l'noz ad oclis descensio qui
excalore resoluunt' hoc p'it peccatu'
luxuie que exhumana colore 2 sang
uis resoluunt' consurgit ex q'bz ma
gnis caloz g'ratu' in homie q' to
talit' exocat hoiez et ducit eu ad
mortem oclis veloas sicut q' vadit
adsuspendendum p'leb' eu' fut in fec
ti sic fuit exocatq' sanson que de da
lida que p'leb' voluit eu' p'dere i m
ab et ille semp' dormiebat i grem
o eius et tandem exoclatq' fuit
ut p' iudiciu' Am q' ocli deuastaco
et q' oclis per foratur vel coit'
hoc sigt p'ciu odii et iudic' iuguo
aia mouit' eo q' adeo separet' q'
e' vita aie i' so Qui no diligit manz

i morte Sicut em oclis e' organu' vi
dendi sic amor dei est organu' mere
di qui tollit' per odium Im est organu'
cooperio ut q' quidam p'andis super
lucem g'ratu' ita q' lux est cooperita
hoc sigt p'ciu acadie et puricie
q' homo talentu' sibi adeo traditu'
abscondit et no opat' et sic p' p'mu'
2o p'ont' qo d' sapulorum de ceatib'
ca et solucio dubietatis et hoc e' h'abi
quis peccauit aut p'entib' eis ut ceq'
nastoret' Rudu' h'ic peccauit neq' p'ent
tes eius s'ut manifestent' opa dei i illo
i' ut p'ca dei et m'ia eius in hoc ceo da
restant q'ie em q' opari du' dies e' et
vocat' diem p'nciam sui i m'udo v' sta
tu' homib' ante mortem iuguo deus
m'abilia opatq' fuit venit nox a m
p'ximo est ut vera' s' recessus cristi
de m'udo vel recessus eius anobis p'
gram suam cothidie eu' anobis p'
p'ra m'ia recedit et tuc nox adpe
nobis accedit iuguo neo pt quidq'
ad salutem opari so sine me nichil
potestis facere vel venit nox i morib'
q'itue em i morte sim' q' iam
securis ad radicem arboris posita e' et
tunc simp' neo pt quidqua opari ca
s' d' auq' p' manus tua instant' opa
re quia nec opus nec opaco raco
nec sapia nec f'ia erit apud m'feros
quo tu p'perab' Et sic iste ceq' hac pe
nam p'aebat' sine d'pa p'pa vel pen
tun' Circa quod no q' op'mio quoz
dam antiquoz fuit q' nulla p'ca m
feretur alicui sine culpa Et de hoc
fuit maga disputaco m' iob 2 amiq'
eius qui eu' venerat visitare volebat
em p'bare q' quidquid mali iob p'ae
ebatur p'culpis suis deus ei i' uilleit
et si meruisset deus ei mag' eueme
p'az m'ississet Et quidam si loquam'
de culpa i' g'uali veru' est q' ulla pe
na sine culpa m' fert' q' si p'm' ho
no peccasset nulla pena i' h'ua' g'ne
p'fecuta fuisse Si aut loquam' de
culpa m' p'iculari h'o pt ee dup' q'
at loquit' de quacuzq' d'pa mortali
vel venali p'ua vel maga et sic et
v'm e' q' cu' quotidie i' m'ltis oclis of
fendamus ut dr' i' so Nulla aliq' pena
reapit sine quacuzq' pena culpa Si at
loquam' de culpa mortali 2 de culpa
que pena m' flictoz meret' sic no' em

quia multi absque peccato mortali affliguntur et super peccata sua puniuntur et aduersa patiuntur. Et preterea dicebat Job vti nam appenderentur peccata mea et calamitas quam patior in statera quasi arena maris hec quorum apparet et ideo sciendum quod decem causas pene et aduersa in feruntur pro ad hoc humilitate conseruantur ne per multa bona que adeo recipit in superbiam erigantur. Et per hoc affligebatur paulus qui ait in I Cor et ne magnitudo reuelationum extollat me datus est michi stimulus carnis mee angelus sathane qui me collasitet huius ex modo ponit quod desilius isrl an quos deus prostravit magnos reges et fortes populos et tamen relinquit in eos quosdam viles personas et quosdam populos in bellibus quos non potuit cedere ut in impiis expiarentur et humiliarentur. 2o pene in feruntur ad homines virtute probam ut et virtus ab abscondita alius manifestetur quia in aduersis apparet quanta sit virtus hominis. Sen Nunc agnoscimus quia timeas deum et cognoscere feci iniqua probatore duo bona elegit deus quod est quod probitas proficitur et sanctificatur et alius et datur ex modo similitudo patendi. Nam alii probantur danda pauca tribulationes et multas diuitias et honores sicut aurifer probat aurum ad pagone leuiter spiritando sic temptauit abraham alii probantur fortiter danda multas et magnas tribulationes sicut durifex probat aurum in igne. Sic temptauit Job in igne qui in omnibus passus est dispendium et in rebus et in persona et in filiis et in amicis ac etiam in uxore sic etiam probauit paulus et apostolus Actus Ego ne ondam illi quanta oporteat eum pro meo pati alii vero non vexat aliquos quibuscumque aduersis quia agnoscat eos fragilibus nec ut in aduersis deteriores fieret. Et ideo quos posse pati non carum laborare non sicut sicut aurifex qui agnoscat argentum non esse bonum non ponit ipsum in igne quod tamen non transiret illesum. Ite angelus in eplis vocat eos. Quia ut dicit boetius de consolatione dicitur auro facit sicut medicus corporum qui quosdam fortiter quosdam leuiter medicina sanat et quibusdam magna quibusdam pauca abstinentia inquit quasdam non pro debilitate nature non tangit aliqua medicina. Sic deus cuncta agnoscat vniuersis quod quoniam tribuit et quos laborare non posse cernit in pace dimittit. 3o pene in feruntur ad peccata purganda ut

ut homo de peccatis hinc purgetur et puniatur. Ite quod flagello grana quod luna ferro quod fornax auro. Hec tribulatio vno iusto quod est signum magne gratie dei et est signum quod deus ipsum habeat tanquam filium et ego quia hic non punitur signum est quod tanquam spiritus sit reprobatus ad eos etiam si extra disciplinam estis et quod princeps factus sit omnis homo adulteri et non filii estis et que enim diligit dominus castigat flagellat aut omnes filios que recipit peccata dicebat augustinus domine hic ure hic seta deus enim facit sicut medicus qui in firmis despat omnia quod cedit aduotum sic deus qui in busdam quos despatos cognoscat omnia quod cedit aduotum et de bono eis similitudo in vita finatur. Sic quod cedit diuiti pro parato qui post mortem vna gutta aque hinc non potuit ut patet lucus et aut sanandos agnoscat dicitur et affligit ut in peccatum sistant sicut hinc cadit ex modo de illo heremita que quod cedit in se et de illo diuite qui semper fuit fortunatus ac in morte habuit ita nobilitate sepulturam de quo dixit angelus quod in morte fuit omne bonum finitum et cepit tormentari. Et heremita in illa penosa morte fuit de omni malo puniuntur et cepit esse in deliciis paradisi. Et pene in feruntur ad dei gloriam manifestam. Et hoc est quod subditor neque hic peccauit ut pene eius fuit manifestentur opera dei in illo ubi non quod non tenet hic calit sed quod cedit ut ibi ad Romam lex submittitur ut habundaret delictu quia ut dicit augustinus deus ita potens quod nullum permitteret malum inimice nisi inde exheret bonum. Et ideo deus multa mala permittit in mundo ut de ipis per omnipotentiam suam eliciat multa bona et de quibus quod facta ex hoc sequitur quod inde elicit deus multa bona sicut de rabie et persecucione tyrannorum secuta est paciencia martirum et pacosa mors eorum et deuotio populi et gusio et salus multorum et hoc per omnipotentiam et gratiam dei. Et similitudo de isto cetero nato secuta est nunc tristitia et sanatio mentis et corporis eorum et deuotio fidei et laus apostolorum et multorum. Et ideo quod sapientes male quod cedit dicitur. Si deus est unde malum immo si deus est mala euemere possunt ut in eis et per ea dei omnipotentia manifestetur que in nullo alio manifesta sicut in hoc quod de malo elicit bonum. Ita ut dicit augustinus magis est de impiis facere

p̄m̄ quam acare celum et terram To pene
m̄ feruntur ad dei iusticiam de mandatum
ut ordatur q̄ deus nichil impunitū reliq̄
uid obquam causam filii cū pentibz p̄m̄ia
vsqz in tertiam et quartam. quāone q̄
quqz pentes tot et talia p̄ta q̄mittit
q̄ no cet sufficiens pena si ipi soli puni
rentur huius exm̄ habemus in achab qui
fuit occisus p̄ scelera sua et p̄ eadem
septuaginta filii sui occisi sunt quos h̄on
de mandato dei vna die de collari fecit
et eorum capita sibi auferri mandauit ut
patet e h̄o Rec in hoc fit iniusticia filius
quia s̄s aiam filii pro p̄to pentū nuq̄
p̄m̄unt. Eze filius nō portabit inq̄
tatem patris sed aia que peccauit ip̄a m̄
orietur sed p̄m̄ corpus filius in tertium
p̄m̄untur pro patre et iuste quia p̄m̄ cor
pus filius est quedam res patris sicut vi
nea et domus destruitur p̄nosa illius q̄
s̄ sic et filii occiduntur p̄ p̄to pentū itez
talibz p̄nacio cedit ad p̄fectum filiorum
quia si per p̄m̄az p̄niam h̄nt remitti
eibz pena patrum suoz et multū valde
merentur s̄o pene m̄ feruntur ad peccatū
de testandum In quo cau nō solū peccatū
p̄m̄unt sed etiam multū p̄m̄unt p̄ vno
sicut p̄ p̄to regis et domū p̄m̄unt p̄ p̄to
cū ostendat q̄ detestabile est peccatū
et quō debet ce soluat quibz ne alt̄ p̄to
et ad ex p̄to vniū multū p̄m̄unt. Ideo
p̄mo alii p̄m̄unt sicut peccatū ad m̄
nūcioe p̄i p̄i est p̄m̄t q̄ angls d̄m̄
p̄caussit vna die de p̄o septuaginta mi
lia de p̄o ut patet 2o h̄o Quod idē fit
talibz p̄nacio q̄ p̄to regis p̄i est p̄to p̄
m̄ eo q̄ non prohibet ut q̄ dicit Et iō
p̄i dauid est p̄m̄t q̄ rege non phibuit
ne p̄m̄ m̄aret Et p̄ca frequent̄ tota
ciuitas p̄m̄t p̄ mala rectorū quia non
obstat malū statutū et malo regi q̄ fa
cūt Et s̄r d̄m̄ p̄m̄t p̄ populo q̄m̄ ad
clamorem d̄m̄ p̄i aliquid mali fit q̄
nō debet facere Exo nō sequens turba
ad faciendū malū sic fuit p̄m̄t pilatū
quia addamorem p̄i m̄iuste iudicat
crisū Nō pene m̄feruntur ad futū pene
adiaz accipiendū p̄toz em̄ detestabile
emp̄toz et vendicōz facit q̄ p̄gaudio
m̄udi dat gaudiū celi et obligat se ad
penas m̄ feram vsa p̄m̄t sedus auz
morte et ad m̄feram feruū p̄to et p̄to
tū et ideo deus dat ei auz futuzarū
p̄toz et delictū pena iustit̄ ad vitā
et nō sic iussit pharao et exatū eius
i manū submersus ut p̄z Exo sed q̄daz
ita s̄ obstinati q̄ nec ead m̄ p̄m̄ ma
ximbz corriguntur & pene m̄ feruntur ad
m̄udum contempnendū et defendendū

Si em̄ m̄udū totū plenus aduersus sic
atrahit homines quid faceret si nō h̄ret
aduersa certe de paradiso m̄ime aueretur
sed m̄udus ab hominibus toto corde amplex
aretur. V̄ orande i m̄ude sic transiens ali
as quid faceres si maneres Et iō tribula
tiones et aduersa in hoc m̄udo infert ut
ipud detestem et contempnamq̄ et ad
alia vitam festinemus curere q̄ mala
que nob h̄c p̄m̄unt vel p̄m̄enda q̄ p̄ia
ut addem nob ire compellunt sicut e
quibz sine calcibus lente currit sic h̄o
sine aduersis gradum s̄ngit Nono pene
m̄ feruntur ad maiores laudes deo refe
rendū Nam si deus penas nō m̄feret s̄
solū per grām homines saluaret lauda
retur solū ut misericors ut abis lauda
retur Et si deus solū penas pro p̄to m̄fe
ret laudaretur ut iustus ut m̄dapa
tis laudatur. Et iō confert et quōz 2
penas rogat ut sicut iustus et sicut
misericors in celo et in terra laudetur ac
ead m̄ inferno iō x̄o pene m̄feruntur ad
ordandū deus em̄ om̄ia p̄ sua sapia or
dm̄auit quia sapientis est ordinarē sapia
om̄ia q̄stituit i m̄o pondore et q̄ m̄ sua
Ab hoc aut ordm̄e nichil nisi p̄m̄ exit q̄
p̄t om̄es ordm̄e p̄tetur et maet Nec
iniquam p̄m̄ ad aliquem ordm̄e p̄ redu
ci nisi ad ordm̄em iusticie et hoc per decet
penam si ergo pene m̄feruntur ord̄ p̄ca ex
tra ordm̄em remaneret et pulcritudo
diuini ordm̄is nō apparet sicut m̄o aff̄z
Orua bonū iuxta malū ordm̄atū pulc̄
apparet et melius agnoscat et amat
et sic patet p̄m̄ Deo ponit m̄abilibz et
i audita curacio ceatatis quia lūm̄ feat
ex sp̄ito et limuit super oculos ceai super
cauas et locum odorū eius Et dixit v̄
de adnatoria syloe que erat quedam
piscina vel quedam fonticulus qui nō tō
tunc hebat aquam vnde p̄ ḡna nata
toria vocabatur eo q̄ nemo meo nata
p̄teat sicut piscia dicitur per ḡm̄ eo q̄
piscibus carebat Sed quid est q̄ d̄i q̄
lūm̄ feat et limuit super oculos 2 m̄st
euz adnatorie syloe hoc em̄ quodam
iudicium videtur Qui em̄ de m̄lo s̄t
om̄ia aia voluit tot remediū lūm̄e re
co restituere vel conferre Certe hoc nō
caret m̄stio vel s̄a voluit q̄o s̄ndere
q̄ ille idē qui feat hoiez delimo t̄re re
feat euz deluto sed alit̄ et alit̄ Quia
i facie hominū fuit sola p̄ca et volūtas
dei q̄ dixit et facta sunt Sed m̄ factiōe
fuit ta p̄o fuit grā dei qua verbum
caro factū est Ex mera em̄ grā sua
fuit est h̄o 2 tunc spuluz q̄ descendit

accipit. Verbum dei qd descendit per gna or
 ctetiam apatze posuit fuit in luto carnis
 huane euz. b. Verbu caro factu est ut dicit
 augg. 2m fuit sapia dei qua virtute sua
 et meritum passionis sue per quod peccat
 tollunt a quib baptisim et sacra ecclesie
 applicavit Quia in sacris virtus passiois
 xpi opatur et io misit euz in luto ad fortez
 syloc syloc mpreta missy qz ibi opacus
 missus. i. filius dei missy adeo pre ad sal
 utem huam ad opand Augg msi ille fu
 isset missus nemo est ab iniquitate di
 missus 2m est obediencia homib unde
 missus ad fontem syloc. i. ad bapm ipud et
 alia sacra ecclie deuote et pure sumat q
 ut dicit Augg qui fecit te sine te uo iusti
 ficauit te sine te Et io ex parte ma req
 rituz obedia et sacra suam et coopon
 grad dei p. ad. aduatores dei sum9 na
 filius dei venit ut medicus ferens dui
 sa medicamenta gra omes in firmi ta
 te ac ut dicit Augg Et io sicut m fmg
 no curatur nisi recipiat medicinam et
 caueat aqrib sicut pator no munda nisi
 recipiat calie sacra et pponat aqrib
 abstinere qz ig Qui crediderit et bap
 tus fuit saluus erit Et io xpus aut ce
 co vado et lauare in natatoria syloc q
 dixit helizeus maamam syro ut laudat
 in padane Idem figur m tendens ut pz
 r. Et hoc est illa aqua virtuosa de qua
 pphauit ezechiel ut paret in epla hoc
 cerna Effunda mqi super vob aquam
 mudam et mudabim ab omibz miqua
 mentib vestris hie em bap. i. virtute pa
 xpi omnia peccata delere et sic pz 3m pto
 ponit salutaib obedia cea et redemp
 samtatib quia de asis medicinam quo de
 vrbilib videbat. Qu luto magnum ex
 ceta videat hie no gtempit madatu
 sed statim abuit et lauit Et io recepit
 plimos odos et plena samtate in aiaz
 eoz est adeptus quia vtroqz recep lucz
 mto fidei et obodie p. r. melior e obe
 diencia qua vitime et io recepit pale
 hrimos odos q autim no gnosceb
 odi end tota faciem m mutat Si go et
 nos volu9 salutem recipe qz ut aedag
 et obedienc9 madata dei dicentis lau
 are in natatoria syloc. i. in aquis bap
 tim et lacrimaz que fut lacoria. i. missi
 qua in vtriqz vitz qisti missi opatur
 que duo semp omia luto pctorz exte
 gunt ysa lauam mundi qstote et sic pz
 2m Alia vco quibz membra dimittat
 adpud tam quia nimis est in ead quia

plana sunt hoc tm est ibi dubiu qd dicit
 in octauo membro. s. q msi est hic ho a
 deo no possit facere quicquam Et q pe
 ccatores deus no exaudit vbi cerq asit
 q pator nec adeo exauditur nec miraci
 lum pot facere Et m vtroque cerq iste no
 potest dixit quia qm fuit sanatz ill
 uatq in aia et corpore no tunc omia
 scibat Quia nec adhuc scibat ce astud
 filiu dei unde dnm uidei ei dicerent da
 gloria deo i. attribuas maculu san deo
 et no isti et querunt abeo quid dicet
 de xpo Non dixit filius dei est sed pph
 est s. pmissus per moysen qui missi
 ab ducebatur de vteo ppham suscitabit
 tibi deus de gente tua ipm tamq me
 audies Exaudit go deus ptores si pe
 nitere voluit sicut et publicanu exau
 dit ut pz luc Exaudit ead ptores
 no penitentes sed in malu eoz sunt
 ipi merentur Quia frequet mltia eis
 opposita optata qcedit que nocua st
 eis nam ut dicit Augg Exauditq e sa
 than petens job temptare et affligere
 facit q ptores macula vera et app
 arencia Nam antiarstus mltia macu
 la facit et eius discipuli qui valde p
 ccatores erunt ymo dicit yfodong
 q tunc tps omia macula auferent
 xpi fidelibus et dabunt scienda an
 ti xpo et eius discipulis Quo i iuta
 te vera macula no erunt sed oia ver
 tate demonu fient vera em macula
 sola dei virtute fieri possunt Que ab
 ead ptores sicut et p iustos de9 opat
 na macula na tps fuit po p mituz
 fatatis et fidei aliub qui miracu opa
 na ut deus ondit aliquo esse ve fide
 te et bonu et doctnam eius ce vera
 tem facit cu macula opari so Quae
 dit in me opa que ego facio et ipse fa
 cit et maia horum facit et sic no
 facit nisi sancti et iusti 2o fuit ma
 cula in vtrute fidei que pdicat 3o p
 deuotione et dif edificacoem p au
 dientib et ut facientes macula ppa
 remunerent qui no de glori9 s sua
 m talib querunt ga No miqu vero
 hieua signa 2 macula facit sed ut hic
 pa afflictiois sue abstinentia recipi
 ant Et istib duobz modis facit ma
 cula eam ptores q. dne nonne in
 noie tuo pphau9 et de mema eiam9
 et vtutes mltas scam9 et dicit illis
 amen dico vobis nescio vos Sic alle
 exauditq fuit et macula facit i vtu
 te dei ist adca ptes montes caspios

reclusi sunt ut uideant exirent ut dicitur
in hystoria scolasticis Scilicet quod ce-
cum quia peccatores non audire in bonum su-
um nisi uelint querere et bene agere
deus per peccatores uia miracula operatur
et sic patet totum

Sciatis quanta dominice gratie pame

Dat ihesus in ciuitate que uocatur
naym tunc non sicut dicitur in iohanne
xpus adhuc uenit in mundum ut
vitam habeant

Ego inquit
uero ut vitam habeant Etiam enim mor-
tuum in partibus nostris Ephe pro magna cari-
tatem qua dilexit nos deus cum esset
mortuus propter nos significauit nos xpus aug-
mentum quod saluati et resuscitauit et quod
fecit in celestibus in xpo ihesu ubi apog-
ostendit triplicem vitam quod scilicet simus
christum et vitam gratie qua in christo nos ui-
uificauit vitam nature in qua cum christo nos
resuscitauit et vitam glorie in qua ad xpo
nos sedere celestibus fecit Et per hanc tri-
plicem vitam xpus triplicem mortem su-
gat Nam per vitam gratie expulit mor-
tem culpe quod per vitam resurrectionis ex-
pellit mortem corporum Expellit mor-
tem nature Et per vitam glorie expul-
lit mortem pene In hoc autem euangelio
agitur ad hanc de morte et uita nature
quod xpus quendam mortuum dnm
portaretur ad sepulchrum resuscitauit ad
vitam per quam resuscitationem in bellis
resultatio spiritualis per quam deus hominem
mortuum ad vitam gratie resuscitauit et re-
uocauit dnm factus est homo et pro co-
muniuit Eiusque signum fuit resuscitatio pueri
de qua agitur in epistola hodierna Quia
sicut helysus in cubito super puerum sic
filius dei in arca uisus et factus est homo et
omnes sensus nostris accepit per quam huius-
modi gratiam homini uirtutem ut ad ui-
tam gratie resurgeret Et ideo homo calefactus
est in amore dei et obsecrauit sepe ob
appetit ob aie ad recipiendum sepe dona
spiritus sancti et septem virtutes Ultimo autem
expandit se in cruce et precepit homo in eu-
uangelio quod de resuscitatione eadem ad-
lescentis agitur in quo quibus per ordines
gentium dnm est christi ad discipulis
sub in ciuitate naym ambulatio In ipso
euangelio dnm est defuncti cum mris uis-
ua xpo obuiatio ibi Sed autem appropinqua-
ret porte ciuitatis Ecce defunctus offerre
batur in quo est super mris defuncti xi
passio ibi qua cum uidisset dogma
motus est xpm est exiit in maculo diu-
ne maiestatis laudatio ibi accepit aut

omnis timor et pro quo ponit christi ad discip-
ulib sub in ciuitate naym ambulatio
Et hoc est ibi ihesus in ciuitate ref hanc
est plana naym aut ciuitas est galilee
pro miliario motus labor ut ueda dicit
ayoralim aut ad edificationem nam non
quod per istud mortuum peccator designat qui
mortuus per omnia quod dicitur Quia quod nos
in seipso homo quod partem in seipso peccator
aut homo mortuus affilatus et partem mor-
ti quantum ad deum Quia quia mors pro-
uat hominem uita nature Et partem partem
autem uita gratie que deus est Nam sicut
aia est uita corporis que recedit per mor-
tem ita deus est uita anime que recedit per
partem ipsa Iniquitates meae diuiserunt me
uobis et deum uestrum Et ideo quanto me-
lior de aia et aia melior corpore tanto
magis est dolendum de morte anime quam de
morte corporis sed ut augustinus dicit et dog-
matibus in seipso in hominibus apparet quod ad
mors homo sine corpore esse anima co-
uenit et plorat et lamentatur Sed
cum moritur in anima nullus plorat nullus
dolet de corpore mortuo non recedunt
donec sepulture tradatur anime uero mor-
tue nullus assistit nullus curat eam ad uitam
reducere uiam facerent anima proinde re-
suscitanda quod facerent si possent mor-
tuum reuocare ad uitam Quia mors separ-
at homines ab amicis sic partem separat animas a
sanctis et ab angelis uerbis amicis mris
dicitur Omnis anima eius preuenit eam
Quia mors partem partem hominum omnibus bonis suis
Sicut partem partem animas omnibus spiritualibus
bonis Ezechiel Si uiderit se iustus ad iusti-
ciam suam et fecerit iniquitatem omnes ius-
ticias eius quales operatus est non reuertetur
dabitur tunc Quod habet auferre ab eo
Quia mors partem partem hominum tuas societates quod
mortuus qui fuit in aliqua societate illa
nisi habet amplius Sic partem partem hominem
tunc totius mundi quod fit in ecclesia nec parti-
cipat nec etiam passionibus christi et omni-
scorum in augustinus dicit in leuiticus homo defecit
aaron qui mandatus fuit lepra et peccato
non uisetur huiusmodi que sanctificata sunt
michi et non habet partem bonorum que in
ecclia fuit Ego dicit in psalmo de iusto partem
partem ego sum omni timore tuo et costo-
dicendum mandata tua Quia mors partem partem
hominum hereditate patris huda et omni bonorum
Sicut partem partem hominem hereditate patris
celestis huda et regno dei in terra uideri
facitur a nobis regnum dei et omni honore

quia nichil est in peccatore pp quod debeat
honorari. Sed quia homo sensu. Sic per
catu facit hoies omo insensibilem qz dya
bolu facit se trahentem ad furchas inferi
no sicut non sicut ead lutu in quo iacet
nec sentit vulnea pccat que sicut sagitte aie
in frangunt. Job pccat ma sicut sagitte i fixe
sunt michi i me non videt penas sibi pa
tas nec audit tubas die tota die daman
tes transiit mudg et gauria eius p. 10. Et
oma pniaz agite appropinquabit em regnu
celorum. Et i et io pccat est in suscipulis
pu verberauerunt me et no dolui trax
erunt me et no susi. Septimo moris pccat
hoies motu. Sic pccat pccat hoies in tld
fauca de qua ppe nuquam exire pt ut
iudei per dei mag exhatua Exod sicut
i mobileb quasi lapis est em ho spe va
dens s in pccat et no redigens ut dr
in ps 90 facit hoies fetere corq. Sic pe
ccatu facit hoies coram deo et sancto
fetere. Iod Ascendit vector eius et pat
do eius quia superbe egit. hic cadit
exm de illo angelo qui obsturauit sibi
nates qm obuiauit cuidam orate mte
ie dicens q coram deo fetebar. 9o moris
aufert pulcritudinem et armonia et fa
at hoies no esse hoies. Sic pccat aufert
totam anime armoniam virtutu z facit
hoies bestialem. Et dicit in corde mo
desiliu hoim ut pbarem eos similes ce
bestiis ps ho cu honoe esset no i telle
rit qpatu est uimentis in sapientibz
et plus factu est illis. Xo fat corq subit
ra sepeliri. Sic pccat facit aiaz in inferno
sepeliri. luc is ayortuus est dices et sepul
tus est in inferno et sic patet p. 10. Et
30 pccat si nre defucti cristi qpassio qz
videns cam ihus mia motu qpassus e ci
vbi no qpassus mltos mlibz est qpassu
Nam qpassus est huc vidue uico filio de
solute et resusatant eu compassu e adul
tere turpit acufate et libeant cam job
mulier ubi sunt qui acufabant ic Comp
assus est chanance auxie et afflicte et
exaudiuit cam. Et i. O mli mag est fi
des tua fiat tibi sicut petisti. Compassu e
emoroise per sanguis effusione cotamante
et eneuare et sauauit cam. Et 9. Ecce mli
que sanguis fluxu pccabat. duodecim
amb et seqz. Confide filia fides tua testal
ud feat. Compassu est socru petri magnis
febribus estuati et libeant ea luc. X. So
cru aut febribus tenebitur magnis et
stans super cam mppauit februi ut conti
nuo dmnst cam. Compassu e magda
aplubz et plies molestate et defendit

cam qz. Oruid molesti estis huc mu
lieri opus em bonu opatus est in me
Compassus est siml. marie z marthe
sup mortem frs mliu flentibz z susa
tant eu. 10. X. lacimatq est ihus z ait
lagare veni foras. Compassus e mri
sue derelicta et angustate et ioham
recomendauit eam. 10. Ecce mri tua. Co
passus est tribus mazis admomine
tum querentibus ihu et mte constri
tis et appens eis salutauit eas. Et duc
te tunc accesserunt et tenuerunt pedes
eius cillis ergo mlibz z mltociens
est compassus. Oruid em mltociens
toaens affligunt. Deo mltis in diget
qsolaciombus. Compassus est ergo hu
ic vidue sup morte vna filii mltis
afflicte vbi no q mesticia et dolor is
tus vidue extubus causabat. Na
em mlties magis paruit qua vni
eo q habent amiu magis mollem
vnd mulier q mollitens dca est vnd
phus dicit q in omi que aialiu fec
sunt meliores qua masculi pt uz
sam et leopdam. Et io mli leuera
et no qpaciens no pt dia femina. h
ursa et leopda. mtr naque e nar
frigida et huuda et io defaali passi
bilis et qpassibilis vni aut na est
calidus et fcaq et io no sic defaali
patit et qpati. Et idco in filiu mor
te et aduipitate natu plus dets do
let mri qua pat eo q est mag q
passibilis i filiu aut honore et pub
linitate ego est quia na plus ga
udet qua pater qua mat q est
magis mag naminq et hoc appe
sason munit in pu. X. dices filius
sapient letiuitat pcom filius vero
stultq mestia est mris defilia go sa
piente et bono pz habet leticia et
mat vana gloria defilio no stulto
et malo mat hbt tristicia et pz uan
pu. X. ha patris filius stultq et do
lor mas que gemit eu. 20. cabatru
eius dolor exeo q vidua erat vidue
eius sicut sine consolatore et adiutore
Et io frequ deapmit et molestant
et p. 9. sicut in tristicia. Et io mag
pccat est eas qtristare et molestare
10. 22. vidua noluit qtristare z mag
nu meritid est eas qsolare z adiu
uare iacobi. 10. Religio munda z ma
diata apud deo hoc e visita pup
illes z viduas in tribulacoe eoru

Et ipse qui vidue filios amittit multum
dolent quia remansit eis loco viri co
solantis et defendentis a iustis in expe
dient carere filius atque viro qui libe
ri possunt deo fuisse mulier ei imp
ta cogitat que mundi sunt et quo pla
ceat viro ut dicit apoc ad Cor Et vti
nam tantum cogitaret placere deo Et
st eadem multum sollicita filii thaurisare 2
vna sic est sollicitata pro anima sua vid
etiam dicit in epla ad paulam Sea me
lama calefcente Et hoc viri corpus sclo
nec diu luato duos filios perdidit
que ad pedes cristi aduoluta ait Et
pedias tibi fuita sum dicit quia quato
honore me liberauit 3o tabatur eius
dolor quia vnam filium amittit no
em remansit ei alius qui eam conso
laretur et defenderet nec aliud quare
expectabat quia vidua erat natura
eius mat plus diligit filium quam pat
et ideo plus de eius morte tristat 2
aut mat plus diligit filium quam pat
quia rationes sunt assignari Prima est
quia multum plus habet defectus quia vir
quiquidem defectus releuantur 2 tolle
rantur quoniam filius gnat unde multum pro
filios ab eis diliguntur que alia odi
rentur unde hanc quam despiciebatur
Jacob sciti quod propter ait Remane ab
me vir meus Gen Et ideo multum sciens se
sub defectibus pro filios tollerari 2 ad
ro plus diligit vehementer eos amat
2a est quia in quo plus laboramus
plus diligimus ut dicit phus nra anima
plus quam pro anima filios laborat tam
in portando quam in priedo ac etiam
nutriendo 3a est quia illa rem plus
diligimus qua est magis manum esse scimus 2
magis aut pro tanto scit quod filius dese est
gentis pro a et si ceciderit non tunc est
4a est quia illam rem qua diligimus
in qua maxime ius nobis habet sentimus
sed in plus maior proior est in core
filii desba nra quam desba patris 2a
est quia sicut dicit angus amicia g
habet exsue ne habitandi colloquedi
et querendi gratias aut cum filiis hi
tant et collocantur Et non quod quibus nra
plus diligit filium quam patrem in filius
plus diligit patrem quam matrem et
consanguineos ex parte patris quam ex parte
matris et hoc tres cause sunt assignari
pa est principium effectuum 2 formale id
quod dicitur filius est pro ut dicit phus 2 ideo
magis diligit id quod pro quod in esse

subsistit 2a est quia filius debet pro i oibus
bonis succurrere 2 succedere 3a est quod plus
sequitur ventrem quo ad debilitatem 2 futu
ritatem ita quod natus de analla matris 2 libere pro
eius suis in honoribus aut 2 dignitatibus
plus sequitur patrem Quia si rex ghat
ad aliqua placere filius qui nascitur eius rex
et non placere nota etiam quod pro 2 mat
plus diligit filium quam a filius diligit
et ideo est quia patres de nra sua pro dode
runt filius corpus pro filii autem patris
in gratia sua nichil dedit Et ideo
patres diligunt filios ut corpora sua ut
etiam suam 2 ut membra sua videmus
etiam quod humores arboris fluit aradice in
ramos et non ego et sic pro 3m No ponit
defuncti resuscitatio et quia per hunc
defuncti patris designat ut dicit 2 phus
defuncti resuscitatioem patris resuscita
tio designat ideo ad edificatioem nra
tra hunc defuncti tunc videtur que in resus
citatioem patris gtingunt que sunt loca vbi
suscitatus est quod in porta modus suscita
tione quia accessit et tetigit loculum et
supra resuscitatus quia resedit qui erat
mortuus et cepit loqui pro 3o quod quod
2a debemus est locus vbi suscitatus
est qui in porta ciuitatis Circa quod sciend
est quod ciuitas est ista est hanc ex parte sunt
sensibus corporis unde sunt glo porta qua
patris effertur mortuus aliquis desen
sibus corporis est quo patris tunc 2 vadit
in patrem ut qui videt misericordiam ad mecha
dam eam et qui aurem turpibus verbis
acomodat et qui lingua mendacibus 2
detrahibus et blasphemis excedit pro dicit
sensibus tanquam per porta exhiuit mortuus
Et extractus fuit dauid mortuus pro iam
a odor quoniam vidit isabec se ex aduerso
lauante ut pro 2o hanc se ayors ascendit
per fenestras nras appropinquat ad dos
porte ciuitatis quod gratia sua phus ne
aliquis sensum teptatio ad offundit perve
niat Suscitator autem hanc coram in in
militie cum in sustentatioem filie archy
sinagogis turbam eiecerit quia hanc mo
rtuos sunt patrem publicum an pro
fuit manifestum quia pro sua pro de
bet edificare et timore non perandi in
cure sicut pro malo exem corripit in
thum hanc perantem coram oibus arguerit
et ceteri timorem hanc filia pro archy
sinagogis sunt patrem occultum quia
in domo mortua fuit Et ideo occulte debet
puniri pro hoc non coram turba suscitata

fuit msumatur eaa per hoc qm pma facienda
 e salutem impediens et hoc est turba tumul
 tuans qd g et ad vidisset turbam tumultu
 antem dicebat recedite Et est quedam turba
 no reicienda et coadiuuans et compaa
 cul et adpmaz inducens de qua dr hic 2
 habet 2 Salis turba est scroz gggatio et
 pauperum xi ad qua ho debet libent' acc
 dere Ea congregatio paupm affabile
 te facit 2m qd gsideare debet e modob
 suscitacomb Nam p^o accessit 2o lectu ta
 tigit pp quod fecit portitoes defuncti sta
 re 3o mortuo ut resurgere impauit
 Hic mo9 m suscitacoe p^otrouit sua 2 Nam
 p^o deus accedit per gram p^ouementem
 no tam gratam facientem at dat p^odi
 desideriu adipiscende salutis facit ei ma
 lum displicere et bonu ei placere facit cu
 demorte p^o cogitare et de p^oem inf
 m et de gaudiis p^odisi et filia dispone
 ua dat ei per que cor eius pulsatur d^or
 Ego sto ad hostiu et pulso 2o tangit lec
 tum In quo iacet defunctu i aia i morta
 li existens est dupl p^omus est mo9 p^og
 qd pedes sunt quatuor elemeta aiaz
 portanda Nam extia p^ocedit auaricia
 a Exaqua lux^a Exaere supbia Et ex
 igne ira hoc sunt quatuor bestie quas
 vidit damel m mari pugnare que po
 rtant p^orozom per arrupta uiaozum
 et tandem m infernu demigunt hunc
 lectu s corp9 tangit d^os per m^omita
 tes et alias tribulacoeib pp quod por
 titores stand Quia nec auaricia nec
 luxa nec supbia nec ira i pedunt qui
 corpus qui corp9 p^oroz querat dom
 per g^ouicem per g^oessione per satisfac
 tionem Et p^oea suscita aduitor p^oim
 ple faaeb eorum ignomia et querit
 nomen tuu d^oe ysa Et in veracio da
 bit m collectu auditu 29 lectu e m^oeb
 hoimb qd portitoes sut quatuor s pu
 dor g^olendi Timor satisfaciendi dulce
 do peccandi et spes finalit p^ontedi
 Hic naqz portitores cotidie portant
 hoies adm^o fcaud i maxima quatita
 te omib istob portitores d^os facit stac
 tu tangit mente diuisib gsideacoeib
 Na p^omu portitore qui e pudor g^oite
 di d^os facit stare cu tangit m^ote hoib
 tub9 gsideacoeib 2m tres mo9 p^oim
 digiti qui vocat^r index pa gsideaco
 e qua qua d^ou ho e m p^oo appiatur
 ab homib sicut suspens9 m furas dya
 sed per g^oessione depomt Et x Non
 g^ofundaris paia tua dice vni e g^ouo

cu adducens ignomiaz et est g^ouo
 ad ducens gram et gloriam unde i per
 tando debuit esse rabor no m g^oitendo
 hic cadit ex^m de quodam heremita qui
 simlavit uelle peccare cu vna metrice
 m platea dicens qd ita videba m cam
 era atota curia celi sicut m platea
 Quod illa audies g^oisa est et miqua
 voluit peccare 2a gsideaco est qd vuln9
 qd noua peritur totu ad corp9 p^ouifacit
 et si apitur tot9 ho sanat 3a gsideaco
 est quia ista g^oessio no m^ofert mortem
 sicut g^oessio latronu sed m^odulgenciaaz
 et gram ysa dic tu Iniquitates tuas ut
 iustificor 2m v^o portitore qui e tim
 or satisfaciendi d^os facit stare cu tan
 git mentem tribus aliis gsideacoib
 vni modus tres s^odi digiti qui vocat^r
 medius p^oma gsideaco est quia m^op^oma
 facienda x9 nos ad^onuat p^ob Cu ip^o
 sum m tribulacione ysa Qui spant m
 domo mutabunt fortitudinis hic cadit
 ex^m de tragea quam bta vgo maria
 ibat dando p^orefectoriu s^ond et ann
 venisset ad quedam qui fuit medic9 2
 aabus refectori ab^omebat no dedit
 ei dicens ipe confidit i medicis suis
 2a gsideaco est quia totu t^ops p^ome bre
 uissim est et ad duat ad requie sempi
 ternu Eo qd modicu laborau i m
 veni michi multam requiem vix end
 totu t^opus p^ome est decem ann eleua
 do t^opus puericie et quietis 2 suppli
 ci et alioz que facim9 Et tu temp9
 quietis et supplicii est sine fine qd
 2i v^omit hui m suppliciu et^ond iustia
 m vitam et^onam 3a gsideaco e qd p^oea
 voluntarie assumpta m centuplo valet
 qua pena m alia vita m^ofluta Et tu
 illa est sine g^opacione maior sicut ignis
 verus igne p^octo ut dicit aug9 p^oter
 hoc peccabat aug9 diceb d^oe hic ure
 hic scata 3m portitore qui e dulce
 do peccandi facit d^og stare cu tangit
 mente tribus aliis gsideacoib 2m
 tres mo9 tercu digiti qui dr annu
 laris pa gsideaco est quia hic nouem
 loc9 gaudiu sed melioris aug9 i valde
 m^ostie sum9 In qua eo magis e flen
 d^onu quo m^omb fleu9 nec p^ota e t^ops
 quia null9 facit festu m^osi pub v^ogi
 laui seiuinet oia a^ou^o debito loco re
 quirunt i t^ops Eo qd omia t^ops h^ont
 2a gsideaco est qd delecta^o carum 2
 gaudiu mudi m^ota amaritudine

sunt respecta boe9 duxia res est humano
rum conditio bonorum que nunq pro
venunt tota hic sensus exuberat sed
est pudori deneg sanguis hunc nobili
tas notum facit sed angustia rei famli
arub indusub mallet esse igit ille utq
cūflexus vitam celebrem deflet Ille
felix impub orbatus liberis alieno ce
su mult herodi Alius prole letatq fi
liu filie ne delictis meste illacemat Id e
co nemo facile ad fortune sue gduomb
gordat Est eam mundi gaudiu val
de breue 3a gsidea est quia mudi gau
diu addolorosum finem addit pu ex
trema gaudiu luctus occupat Job 21
ducunt in bonis dieb suis et in p mto
ad inferna descendunt orua vel homo
dimittit gaudiu mudi per morte vel
gaudiu dimittit horez per aduersam
fortuna et vtrugq dolore est plenum
depo Et O mors qua amara e meo
ria tua homi pacem hnt in iudicub
suis hic cadit exm regis francia qui
ita amare fleuit in morte quia tota
bona relinquebat et m poteat seud
portare deo boe9 felicissim genus est
in fortunam fuisse felicem qm no port
torum qui est spes finalit penitendi
dog feat stare atq tangit mente tribq
gsidea coribus un tres mo9 qm dicit
qui dicit auricularis pma gsidea est
quia qui per mittit dare modo venia
de gmissis diem crastm no spondu
ut dicit b cy Et uos estote pati quia
qua hora no putatis filius hoib uom
et exm de illis vngmibz qm fatuus
qui in media nocte i in hora mortis
meruit enic oleu et sic excludit fuerit
anupciub ayultu solu in morte voluit
enic oleuz diu pro oruibz elab man
dant dare 2a gsidea est quia sp qua
diu ho stat in pto sp peiorat qdico
sua et plus semp indurat et ad ex e
longatur et hoc est quod dicit h ado
lescens tibi dico surge quasi dicit no
dico sem et indurato in pto qz illi no
sur qunt nisi ad maga difficultate
pu B Adolescens iuxta uiaz sua ase
nuerit no recedit ab ea 3a gsidea
est quia quam diu ho stat in pto e i
carere et in potate dya q est pessim
Et inde est q qn ptoz paxare se vult
i morte et exue de carce dya dya q
no pmtit si facit omnia cu abaruffa
re habet eam ho mlti impedimta
i morte pte que no pt se dispone gq
hic aia adufoe paititur ptoz ut q

in vita oblitq est dei in fine obliuiscat
sui 3o postquam accessit et tetigit lo
culum featq portitores stare aut ado
lescens tibi dico surge q aduita natue
et gic surge de tenebris ad luc Eph sic
ge qui dormit et exurge a mortuis et
illuabit te aristus 3m q gsidea de tene
sunt signa vere resuscitacomb q sur
ta B gtrio cordis gffio oris et satis
faas operib Et hoc est et recedit qy
in fernu ptoz amalo quiescendi qd
fit per gtrionem et cepit loqui p gse
ssionem et dedit illud mri sue B catie
persatisfacionem et sic patz qm qopo
exviso miraclo dme maicstatis lau
daao Et sic patet quantum